
 

   

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Infuzní technika“ 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-020459 

Číslo oznámení v TED: 2023/S 096-299279 

(dále též „VZ“ nebo „Zadávací řízení“) 

 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 26001551 

Zastoupen: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám výše uvedený Zadavatel sděluje následující 

vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené VZ. 

 
 

Dotaz č. 1: 
Ve smlouvě je v článku V. ods. 5.5. definována reakční doba servisního technika maximálně do 6 

hodin v pracovních dnech od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu.  
V ods. 5.6. v případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu 
servisního technika na opravu bude maximálně do 48 hodin v pracovních dnech od uplatnění 
reklamace vůči prodávajícímu, a to v místě instalace vadného zboží (přístroje).  

V ods. 5.7. se prodávající zavazuje tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady nejpozději 
do 24 hodin v pracovních dnech od nástupu servisního technika na opravu, jedná-li se o opravu 

bez potřeby zajištění náhradního dílu. 

 
Vzhledem k charakteru předmětu dodávky, kdy má zadavatel k dispozici velké množství vzájemně 
nahraditelných přístrojů, jsme přesvědčeni, že takto přísné požadavky nejsou potřeba a jen 
zbytečně prodražuje nacenění servisu. Stejně tak povinná oprava na místě není nutná. Přístroje se 

dají pohodlně poslat dopravcem do servisního centra, kde mohou být opraveny bez velkých 
nákladů na dopravu a čas technika, který by stejně s velkou pravděpodobností přístroj nemohl na 
místě opravit a odvezl ho.  

 
Může zadavatel na základě této skutečnosti týkající se servisu přehodnotit své požadavky 

takto:  

- odstranit dobu pro zahájení opravy  

- zařadit možnost odeslání přístroje na opravu dopravcem namísto nastoupení technika 

na místě  

- prodloužit lhůtu na opravu na 10 pracovních dní  

- povinnost vypůjčit přístroj až pokud nebude možné provést opravu do 30 dní 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením tazatele, že má k dispozici velké množství vzájemně 

nahraditelných přístrojů. Je třeba vzít v úvahu, že požadovaná technika je určena pro 

pracoviště urgentní medicíny, kde je při těžších stavech běžně využíváno více infuzních 

přístrojů pro jednoho pacienta současně. Přenášení přístrojů od jednoho pacienta 

k druhému v okamžiku akutní potřeby není žádoucí, obzvláště v situacích, kdy jsou 

všechna intenzivní lůžka obsazena. Zadavatel nemá dosud sjednocenu infuzní techniku 

v rámci celé nemocnice, tudíž přesouvání přístrojů z jiných oddělení není z důvodu 

zákonného požadavku na instruktáž obsluhy možné. Součástí dodávky jsou dokovací 

stanice, do kterých lze umístit pouze kompatibilní přístroje. 

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2023-020459


 

   

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel považuje nastavené servisní podmínky za zcela 

adekvátní vzhledem k provoznímu režimu pracovišť urgentní medicíny. Porucha dokovací 

stanice vyžaduje neprodlený servisní zásah v místě plnění, spojený s případnou 

zápůjčkou náhradního přístroje, pokud nelze provést opravu na místě. 

 
Zadavatel chce nastavenými servisními podmínkami eliminovat rizika, spojená 

s ohrožením poskytnutí včasné a kvalitní zdravotní péče v urgentních případech z důvodu 

nefunkčnosti zdravotnické techniky. 

 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

 

Dotaz č. 2: 
Ve smlouvě v čl. VII., odst. 7.2. je uvedeno, že Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním 
ve lhůtách, stanovených v odstavcích 5.5 až 5.8 této smlouvy, zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 400,- Kč za každých započatých 24 hodin prodlení po uplynutí lhůt dle odst. 5.5 až 5.8 
této smlouvy, za každý jednotlivý případ prodlení.  

 
Žádáme o úpravu tak, aby byla pokuta snížena na 0,2% z prodejní ceny jednotlivého 

přístroje za každých započatých 24 hodin prodlení po uplynutí lhůt. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel považuje nastavenou výši smluvní pokuty za adekvátní a přiměřenou 

významu, za jakým byla stanovena. 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

S pozdravem 

 

 

....................................................... 

              Šárka Kadlecová 

zaměstnanec Zástupce zadavatele 


		2023-06-09T08:44:49+0200
	Šárka Kadlecová




